requisitum dicens. q̄ cū mulieris formatio de costa nō fuit naturaliter sed sup̄naturaliter facta. p̄n̄s est q̄ illa costa nō fuit rō seminalis ad mulieris p̄ductiō nem. Tertia p̄positō est hec. Deus animam cue nō de anima ade sed ex nihilo infundendo eam p̄dit. Vanc mḡ pbans dicit q̄ animā mulieris q̄dāz posuerunt de anima viri p̄pagatā. Sed hoc est falsum. qm̄ anima rationalis est ingenerabilis & incorruptibilis: soluz per actum diuine virtutis creatiū p̄ducibilis. ne habens aliquas ptes quātitatiwas i quās poterit lacerari qd̄ in eē necessariū si vna aia esset ab alia p̄paganda. quēadmodū est de materia que si debeat ad diuersarū formarū susceptionē adaptari necessario in diuersas portiones diuidit ad substantiū talibus diuersis formis qd̄s p̄ xutē effectuā p̄ducētis proportionant. Alij vero dixerūt eam ab initio cum cereris animabus fore creatam. sed hī fidicēt catolice sententiā ipsa sicut om̄es aie rōnales creādo infundebat & infundendo crea- batur. Unde beatus Viero. exēdīat oēs qui dicūt animas extraduci. Et tñ in speciali.

De primo hominis statu ante pecatū scilicet qualis fuerit sūm corpus & sūm animam.

Dilecti queri DI. xix

s plura de primo hominis sta-
tu ante peccatū. s. qualis fue-
rit homo prius q̄ peccaret; et
in corpore & in anima mortalis an immor-
talis passibilis an impossibilis: Determina-
no inferioris vite & de transitu ad superiorē
de modo p̄pagationis filiorū; & alia multa
quā nō inutiliter stūnt. Iz aliquādo curio-
sitate querant. Alii prius q̄ ad animi qualis-
tatem p̄tinētia p̄sequamur: de qualita-
te eius sūm corpus & modo p̄pagationis fi-
liorum; & de alijs quibusdam inspiciamus.

Primus ergo homo sūm naturā corporis terreni & immortalis fuit quodāmodo sūm, aliquid: quia potuit non mori. & mortalis quodāmodo. q̄r potuit mori. In illo nāq̄ p̄mo statu habuit posse mori & nō posse mori. Et hec fuit p̄ma humani corporis immor-
talitas. scilicet posse non mori. In secūdo ve-
ro statu post peccatum habuit posse mori.
& nō posse nō mori: q̄r in hoc statu moriēdi
est necessitas. In tertio statu habebit pos-
senon mori & non posse mori: quia ad illuz
statū pertinet moriēdi impossibilitas. qd̄
ex gratia erit nō ex natura. In primo statu
fuit corpus hoīs aīale. id est. egens alimo-
nijs ciborū. Unde & homo factus dicit
in animā viuentē non spiritualez id est. in
animaz corporis sensibilitē: qd̄ adhuc erat
aīale non spirituale quod egebat cibis ut
per animam viueret. Factus est ergo ilani
mā viuentem. id est. vitam corpori dan-

Q hō in pri-
mo statu scilicet
an p̄tm fuit
sūm corp⁹ mor-
talis & immor-
talitatis. In secō
vo statu fuit
mortalis & mor-
tu⁹. s. p̄tm
In tertio statu
erit oīno im-
mortalis. s. non
potēsmori.

Quod si ho-
mo fact⁹ i ant-
mā viuentem

*Corp^o homis
an p^{re}c^{on}tm mortale
et immorta
le fuit.*

tem: tamen per sustentamenta ciborum: et tunc erat corpus mortale et immortale: quod poterat mori et poterat non mori. Post peccatum vero factum est mortuum: sicut dicit apostolus. Corpus propter peccatum mortuum est. id est. necessitatem moriendi in se habet. In resurrectione vero erit spirituale. scilicet agile et cibis non egens. et immortale: non sicut in statu primo fuit. sed quod posset non mori: sed etiam quod non poterat mori. Unde Aug. super Gen. Apostolus ait. Corpus quidem mortuum est propter peccatum et. Natus de ligno terre formatum est corpus animale non spirituale cum quali resurget. Renouabitur enim a vetustate non in corpus animale quale fuit. sed in melius. id est. spirituale: cum hoc mortale induet immortale in quod mutantur erat adam: nisi morte corporis animalis peccando meruiisset. Non ait. apliis corpus mortale est propter peccatum sed mortuum. Illud enim anno peccatum mortale et immortale erat: quia poterat mori et non mori. Aliud autem est non posse mori: aliud posse non mori. Ideo factum est per peccatum non mortale quod erat sed mortuum: quod non fieret nisi peccaret. Anima le enim non est hoc corpus sicut prius hominis fuit: sed iam deterioris est. Habet enim necessitatem moriendi. Ecce hic evidenter agit Aug. quod corpus hois ante peccatum mortale et immortale fuit. sed non qualiter fiet in resurrectione. De hoc eodem Beda super Gen. ait. Non est credendum anno peccatum ita fuisse mortua corpora sicut modo. Ait enim apliis. Corpus propter peccatum mortuum est: sed licet fuisse alicia nondum spiritualia non in mortua: que scilicet necesse esset mori. Utrum immortalitas quam habuit anno pectum esset de conditione nature an gratie beneficio. b

Solet hic queri cu
*homo primus mortale et immortale corp^o habuerit: utrum ex conditione nature ipsi^o corporis habuerit utrumq^{ue} an alterum b*nisi* ciuum esset gratia. s. immortalitas. id posse non mori. Ad quod dici potest: quia alterum habebat in natura corporis. id est. posse mori. Alterum vero scilicet posse non mori erat ei ex ligno vite. s. ex dono gratiae. Unde Aug. super Gen. Quodammodo creatus est homo immortalis: quod erat ei de ligno vite. non de conditione nature. Mortalis erat de conditione corporis animalis. immortalis bene-*

*R^{ati}o q^{ue} si
aliquis fuisse sⁱ
poterat natu-
re. s. posse mo-
ri alterum ex
gratia dono. s.
posse non mori*

ficio conditoris. Non enim immortale erat quod onino mori non posset. quod non erit nisi cum fuerit spirituale. Aperte dicit quod non natura: sed ex ligno vite habebat posse non mori. Propter hoc aliqui dicunt quod nisi ille ligno vite vteretur: non semper viuere tur: quia peccaret. Peccaret enim si illo ligno non vteretur: quia preceptum erat ei ut comedet de omni ligno paradisi: nisi ligno scientie boni et mali. Sicut ergo peccavit comedendo quod erat prohibitus. ita etiam peccaret si non comedet quod erat iussum.